4 Die <grosse> Exkommunikationsbulle <<ineffabilis>> Pius' II. von 1460 August 8: vgl. Erich Meu
then, Pius II. und die Besetzung des Thurgaus. In: Festschrift Nikolaus Grass zum 60. Geburts
tag dargebracht von Fachgenossen, Freunden und Schülern. Hg. v. Louis Carlen und Fritz Stei
negger. Bd. I, Innsbruck 1974, S. 67-90, hier S. 76 mit Anm. 43. 

5 Hier ist wohl das erwähnte Schreiben von 1460 August 19 an die Stadt Konstanz gemeint (siehe 
Anm. 3). 
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alios declaratos, prout declarati sunt, haberi debere atque vitari et sie positum 
interdictum iuxta nostra mandata strictius observari. I Mandamus itaque vo
bis, ut has nostras litteras per singulas parrochias vestras populo ibidem con
gregato publicari faciatis, ut, que sit nostra intentio, cunctis innotescat. Cedent 
enim hec ad dei et vestrum / honorem et vestrarum salutem animarum ac no
stram et huius apostolice sedis complacentiam merito recognoscendam singu
larem deposcentes super hiis per presentem nobis in scriptis responderi. Nec 
vos / retrahant a prernissis damnatissime et heresibus plene ipsius Sigismundi 
appellationesh, que etiam, si iuste essent, sententias excommunicationis et 
censurarum prius a iure vel ab hornine latas, / cum secum suam trahant execu
tionem, impedirei nequirent. iNeque enim solum hoc nostro casu non suspen
dunt, sed etiam novum anathema et lese magestatis ac fautorie heresis penas 
penis / prioribus adiecerunt, ut in nostris litteris id extat declaratum.J 

Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice rnillesimo 
quadringentesimo sexagesimo quarto kalendas Februarumk, / pontificatus 
nostri anno tertio. P. Michaelis 

a Sigismundi I 
b vor und nach haheri radiertes et K 
c fehlt in I 
d tiramnis K 
e-e lilleras priores l 
f et l, K 

g comorantes K 
h appel!ationem l 
1 folgt in K auf radierter Lücke 
J-J fehlt in I 
k Februarii l 

XVI. 

1461 Februar 11 (mitwoch nach sant Doratheen tag) 
Hans von Rechberg zu Hohen-Rechberg 1 quittiert Herzog Siegmund von 

Österreich für 675 rheinische Gulden, die ihm der Herzog zur Begleichung der 
Unkosten für einen Zug Bewaffneter im Krieg gegen die Eidgenossen bezahlt 
hat; es siegeln der Aussteller und Heinrich von Randegg2 • 

Überlieferung: TLA Innsbruck, Urk. I.3388 
(Original, Pergament; beide Siegel anhängend. Dorsualvermerk des Wilhelm Putsch (gest.1551) bei 
der Registrierung des Innsbrucker Schatzarchivs: J. 83 und 1461. Hanns von Rechperg vjC lxxv guldin.) 
Vgl. TLA Innsbruck, Putsch-Repertorium, Bd. 2, fol.1354r (zu Lade 83): Von Hannsen von Rechberg 
zu Hohen Rechherg umb 675 gulden, im Schweitzer krieg verdient, anno 1461.